CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—–o0o—–
………, ngày….. tháng….. năm………
 ĐƠN XIN HỖ TRỢ KINH PHÍ
(V/v: Đề nghị được hỗ trợ kinh phí làm đường với tuyến đường…………….)
Kính gửi:
– ỦY BAN NHÂN DÂN ………
– Căn cứ Luật giao thông đường bộ năm 2008;
– Căn cứ Luật xây dựng năm 2014, sửa đổi, bổ sung 2020;
– Căn cứ Quyết định 1600/QĐ-TTg ngày 16 tháng 8 năm 2016 phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;
– Căn cứ Quyết định 1760/QĐ-TTg ngày 10 tháng 11 năm 2017 điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 1600/QĐ-TTg;
– Căn cứ Thông tư 32/2014/TT-BGTVT hướng dẫn về quản lý, vận hành khai thác đường giao thông nông thôn.
Tên tôi là:……. Sinh năm:……
Chứng minh nhân dân số:…….…………… do…………….. cấp ngày…./…./…….
Địa chỉ thường trú:…
Địa chỉ hiện tại:…
Số điện thoại liên hệ:……
Căn cứ vào Hợp đồng ủy quyền số……thay mặt những cá nhân sau:
1. Ông/Bà:…… Sinh năm:…
Chứng minh nhân dân số…… do…………….. cấp ngày…./…./…….
Địa chỉ thường trú:…
Địa chỉ hiện tại:……
2. Ông/Bà:…… Sinh năm:……
Chứng minh nhân dân số:……… do…….……. cấp ngày…./…./…….
Địa chỉ thường trú:…
Địa chỉ hiện tại:…
3. …
Tôi xin trình bày một sự việc như sau:
……
Tôi kính đề nghị Quý cơ quan xem xét và thực hiện việc hỗ trợ một phần kinh phí làm đường giao thông cho chúng tôi để chúng tôi có đủ kinh phí thực hiện việc làm đường sớm nhất, tạo điều kiện đi lại cho những hộ dân xung quanh.
Tôi xin cam đoan những thông tin đã nêu trên là hoàn toàn đúng sự thật và chịu trách nhiệm trước pháp luật về những nội dung đã nêu trên.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!
Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)